（3）大投行业务要抢抓市场机遇，加快项目发行和储备，着力提升收入贡献度，并引领和带动其他业务发展。

（4）各子公司要着力提升创利能力，提高对母公司的收入贡献度。

3.以业务管理流程的优化落地为抓手，促进资源整合业务协同，推动业务的创新突破和跨越式发展。

（1）加快推进配套制度流程的完善与建立，为牌照放开提供制度保障。

（2）进一步强化在客户、销售、研究方面的资源整合与协同力度，提升公司的核心能力。

4.着眼未来，积极布局新三板业务，在行业变革分化中占据有利地位。

5.系统思考，找准定位，积极应对互联网金融的跨界冲击和挑战。

6.以全面风险管控体系建设为重点，进一步提升合规管理和风险控制能力，实现创新发展与合规风控的动态平衡。

7.以成本控制和费用管理为核心，强化精细化管理，降本增效，向管理要效益。

8.以培训为重点，加强人才队伍建设，为业务创新突破提供人才保障。

9.将企业文化与品牌建设和群众路线教育实践活动有机结合，增强公司的综合竞争力。

（五）资金需求与资本支出计划

为配合公司发展战略，未来公司的资金需求将主要集中在现有业务规模扩张、开展创新业务、向子公司增资以及设立专

业子公司等方面。为满足资金需求，公司已于2013年11月完成配股工作，募集资金325,561.32万元，用于增加公司资本金，补充

公司营运资金，以扩大公司业务规模特别是创新业务规模，提升公司的市场竞争力和抗风险能力。

四、涉及财务报告的相关事项

4.1�会计政策、会计估计和核算方法变更情况说明

根据中国证监会《证券公司年度报告内容与格式准则（2013年修订）》（证监会公告[2013]41号）及财政部《关于印发<证

券公司财务报表格式和附注>的通知》（财会 [2013]26号） 的规定， 公司自2014年1月1日起按照前述准则和通知的要求编制

2013年度及以后期间的财务报告。 公司本次会计政策变更属于根据法律、 行政法规及国家统一的会计制度的要求作出的变

更，主要体现为会计报表及附注项目的列示调整，对公司的资产总额、负债总额、净利润、现金流量净额等均不产生影响，只是

对当期报表的比较期数据进行重述，根据变更后会计政策编制的财务报告能够客观、准确地反映公司财务状况和经营成果。

本次变更的主要内容及对2013年度财务报表的影响如下：

（一）合并报表变更内容（以2013年度合并报表为例列示）

单位：元

报表名称 报表列示项目 调整前金额 调整金额 调整后金额 变更内容

资产负债表

应收款项 - 95,844,980.88 95,844,980.88 将原列报于“其他资产” 项目

的应收款项调整至新设项目

“应收款项” 列示；将原列报

于“其他资产” 项目的融出资

金调整至新设项目 “融出资

金”列示。

融出资金 - 468,827,620.71 468,827,620.71

其他资产 630,555,450.49 -564,672,601.59 65,882,848.90

应付款项 - 54,033,732.03 54,033,732.03 将原列报于“其他负债” 项目

的应付款项调整至新设项目

“应付款项”列示。

一般风险准备 212,501,221.72 212,501,221.72 425,002,443.44

原单独列示的 “一般风险准

备” 、“交易风险准备” 项目

合并在“一般风险准备” 项目

列示。

利润表

手续费及佣金

净收入-其中：

经纪业务手续

费净收入

678,388,745.15 7,647,020.36 686,035,765.51

现“经纪业务手续费净收入”

项目列示内容对应原 “代理

买卖证券业务净收入” 项目

加代理销售金融产品净收入。

投资银行业务

手续费净收入

151,283,215.37 13,184,829.44 164,468,044.81

现 “投资银行业务手续费净

收入” 项目列示内容对应原

“证券承销业务净收入” 项目

加保荐业务服务净收入、财务

顾问服务净收入。

资产管理业务

手续费净收入

18,634,476.21 - 18,634,476.21

现 “资产管理业务手续费净

收入” 项目列示内容对应原

“受托客户资产管理业务净

收入”项目。

现金流量表

融出资金净增

加额

- 483,899,676.49 483,899,676.49

将列报于 “支付其他与经营

活动有关的现金” 项目的融

出资金净增加额调整至新设

项目“融出资金净增加额” 列

示。

所有者权益

变动表

提取一般风险

准备

10,649,294.75 10,649,294.75 21,298,589.50

原单独列示的 “提取一般风

险准备” 、“提取交易风险准

备”项目合并在“提取一般风

险准备”项目列示。

（二）母公司报表变更内容（以2013年度母公司报表为例列示）

单位：元

报表名称 报表列示项目 调整前金额 调整金额 调整后金额 变更内容

资产负债表

应收款项 - 64,905,496.71 64,905,496.71 将原列报于“其他资产” 项

目的应收款项调整至新设

项目“应收款项” 列示；将

原列报于“其他资产” 项目

的融出资金调整至新设项

目“融出资金”列示。

融出资金 - 468,827,620.71 468,827,620.71

其他资产 583,055,423.02 -533,733,117.42 49,322,305.60

应付款项 - 34,370,654.63 34,370,654.63 将原列报于“其他负债” 项

目的应付款项调整至新设

项目“应付款项”列示。

一般风险准备 212,501,221.72 212,501,221.72 425,002,443.44

原单独列示的“一般风险准

备” 、“交易风险准备”项目

合并在“一般风险准备” 项

目列示。

利润表

手续费及佣金净

收入-其中：经纪

业务手续费净收

入

526,437,124.99 8,431,815.25 534,868,940.24

现 “经纪业务手续费净收

入” 项目列示内容对应原

“代理买卖证券业务净收

入”项目加代理销售金融产

品净收入。

投资银行业务手

续费净收入

151,283,215.37 13,184,829.44 164,468,044.81

现“投资银行业务手续费净

收入”项目列示内容对应原

“证券承销业务净收入” 项

目加保荐业务服务净收入、

财务顾问服务净收入。

资产管理业务手

续费净收入

18,634,476.21 - 18,634,476.21

现“资产管理业务手续费净

收入”项目列示内容对应原

“受托客户资产管理业务净

收入”项目。

现金流量表

融出资金净增加

额

- 483,899,676.49 483,899,676.49

将列报于“支付其他与经营

活动有关的现金”项目的融

出资金净增加额调整至新

设项目 “融出资金净增加

额”列示。

所有者权益

变动表

提取一般风险准

备

10,649,294.75 10,649,294.75 21,298,589.50

原单独列示的“提取一般风

险准备” 、“提取交易风险

准备” 项目合并在“提取一

般风险准备”项目列示。

4.2�重大会计差错更正情况说明

报告期内，公司无重大会计差错更正情况。

4.3�合并报表范围变化情况说明

报告期内，公司全资子公司国海创新资本投资管理有限公司设立厦门国海坚果投资管理公司、西安国海柏睿投资管理有

限公司、南宁国海玉柴投资管理有限公司和西安国海景恒创业投资有限公司。本期将上述公司新纳入合并报表范围。

4.4大信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本报告期财务报告出具了标准无保留意见的审计报告。

国海证券股份有限公司

董事长：张雅锋

二○一四年三月二十六日

证券代码：000750� � � �证券简称：国海证券 公告编号：2014-14

国海证券股份有限公司

第六届董事会第二十六次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

国海证券股份有限公司第六届董事会第二十六次会议通知于2014年3月14日以电子邮件方式发出，会议于2014年3月26日

以现场会议方式召开，会议应到董事9人，实到董事8人，董事秦春楠先生因主持广西桂东电力股份有限公司年度董事会无法

出席公司本次董事会会议，授权委托董事长张雅锋女士代为行使表决权。会议由公司董事长张雅锋女士主持。会议的召集、召

[…]

监事会认为，公司已按照企业内部控制规范体系和相关规定的要求在所有重大方面保持了有效的财务报告内部控制，不

存在财务报告内部控制重大缺陷，未发现非财务报告内部控制重大缺陷。公司2013年度内部控制评价报告全面、真实、准确地

反映了公司内部控制的实际情况。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

七、《关于审议公司2013年度风险控制指标情况报告的议案》

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

八、《关于审议公司2013年年度合规报告的议案》

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

九、《关于会计政策变更的议案》

公司监事会认为，公司本次会计政策变更以法律、行政法规及国家统一的会计制度为依据，根据变更后会计政策编制的

财务报告能够客观、准确地反映公司财务状况和经营成果，且本次会计政策变更的决策程序合法合规，不存在损害公司及股

东利益的情形，同意公司本次会计政策变更。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

特此公告。

国海证券股份有限公司监事会

二○一四年三月二十八日

证券代码：000750� � � �证券简称：国海证券 公告编号：2014-17

国海证券股份有限公司

关于会计政策变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：本次会计政策变更系根据财政部及中国证监会相关文件的规定进行的合理调整，属于会计报表及附注项目的

列示调整，对本公司的资产总额、负债总额、净利润、现金流量净额等均不产生影响。

2014年3月26日，公司召开第六届董事会第二十六次会议，审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》。根据深圳证券交

易所的有关规定，公司董事会、监事会、独立董事、会计师事务所均对此次会计政策变更作出了说明，该事项无需提交股东大

会审议。现将具体情况公告如下：

一、本次会计政策变更情况概要

（一）变更日期：2014年1月1日

（二）变更原因：根据证监会《证券公司年度报告内容与格式准则（2013年修订）》（证监会公告[2013]41号）以及财政部

《关于印发<证券公司财务报表格式和附注>的通知》（财会[2013]26号）的规定，公司自2014年1月1日起按照前述准则和通知

的要求编制2013年度及以后期间的财务报告。

（三）变更前后采用的会计政策对照：

1.合并报表变更内容（以2013年度合并报表为例列示）

单位：元

报表名称 报表列示项目 调整前金额 调整金额 调整后金额 变更内容

资产负债

表

应收款项 - 95,844,980.88 95,844,980.88 将原列报于“其他资产” 项目的应收款项

调整至新设项目“应收款项” 列示；将原

列报于“其他资产” 项目的融出资金调整

至新设项目“融出资金”列示。

融出资金 - 468,827,620.71 468,827,620.71

其他资产 630,555,450.49 -564,672,601.59 65,882,848.90

应付款项 - 54,033,732.03 54,033,732.03 将原列报于“其他负债” 项目的应付款项

调整至新设项目“应付款项”列示。

一般风险准备 212,501,221.72 212,501,221.72 425,002,443.44

原单独列示的“一般风险准备” 、“交易风

险准备” 项目合并在“一般风险准备” 项

目列示。

利润表

手续费及佣金净收入-

其中：经纪业务手续费

净收入

678,388,745.15 7,647,020.36 686,035,765.51

现“经纪业务手续费净收入” 项目列示内

容对应原“代理买卖证券业务净收入” 项

目加代理销售金融产品净收入。

投资银行业务手续费

净收入

151,283,215.37 13,184,829.44 164,468,044.81

现“投资银行业务手续费净收入” 项目列

示内容对应原“证券承销业务净收入” 项

目加保荐业务服务净收入、财务顾问服务

净收入。

资产管理业务手续费

净收入

18,634,476.21 - 18,634,476.21

现“资产管理业务手续费净收入” 项目列

示内容对应原 “受托客户资产管理业务

净收入”项目。

现金流量

表

融出资金净增加额 - 483,899,676.49 483,899,676.49

将列报于 “支付其他与经营活动有关的

现金” 项目的融出资金净增加额调整至

新设项目“融出资金净增加额”列示。

所有者权

益变动表

提取一般风险准备 10,649,294.75 10,649,294.75 21,298,589.50

原单独列示的“提取一般风险准备” 、“提

取交易风险准备” 项目合并在“提取一般

风险准备”项目列示。

2.母公司报表变更内容（以2013年度母公司报表为例列示）

单位：元

报表名称 报表列示项目 调整前金额 调整金额 调整后金额 变更内容

资产负债

表

应收款项 - 64,905,496.71 64,905,496.71 将原列报于“其他资产” 项目的应收款项

调整至新设项目“应收款项” 列示；将原列

报于“其他资产” 项目的融出资金调整至

新设项目“融出资金”列示。

融出资金 - 468,827,620.71 468,827,620.71

其他资产 583,055,423.02 -533,733,117.42 49,322,305.60

应付款项 - 34,370,654.63 34,370,654.63 将原列报于“其他负债” 项目的应付款项

调整至新设项目“应付款项”列示。

一般风险准备 212,501,221.72 212,501,221.72 425,002,443.44

原单独列示的 “一般风险准备” 、“交易风

险准备”项目合并在“一般风险准备”项目

列示。

利润表

手续费及佣金净收入-

其中：经纪业务手续费

净收入

526,437,124.99 8,431,815.25 534,868,940.24

现“经纪业务手续费净收入” 项目列示内

容对应原“代理买卖证券业务净收入” 项

目加代理销售金融产品净收入。

投资银行业务手续费

净收入

151,283,215.37 13,184,829.44 164,468,044.81

现“投资银行业务手续费净收入” 项目列

示内容对应原 “证券承销业务净收入” 项

目加保荐业务服务净收入、 财务顾问服务

净收入。

资产管理业务手续费

净收入

18,634,476.21 - 18,634,476.21

现“资产管理业务手续费净收入” 项目列

示内容对应原 “受托客户资产管理业务净

收入”项目。

现金流量

表

融出资金净增加额 - 483,899,676.49 483,899,676.49

将列报于“支付其他与经营活动有关的现

金” 项目的融出资金净增加额调整至新设

项目“融出资金净增加额”列示。

所有者权

益变动表

提取一般风险准备 10,649,294.75 10,649,294.75 21,298,589.50

原单独列示的 “提取一般风险准备” 、“提

取交易风险准备” 项目合并在“提取一般

风险准备”项目列示。

二、本次会计政策变更对公司财务状况及经营成果的影响

本次变更属于会计报表及附注项目的列示调整，对公司的资产总额、负债总额、净利润、现金流量净额等均不产生影响，

只需对当期报表的比较期数据进行重述。

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明

公司董事会认为，公司本次会计政策变更属于根据法律、行政法规或者国家统一的会计制度的要求作出的变更，主要体

现为会计报表及附注项目的列示调整，对公司的资产总额、负债总额、净利润、现金流量净额等均不产生影响，只是对当期报

表的比较期数据进行重述，根据变更后会计政策编制的财务报告能够客观、准确地反映公司财务状况和经营成果，同意公司

本次会计政策变更。

四、独立董事关于本次会计政策变更的独立意见

公司独立董事审阅了本次会计政策变更的相关资料,发表了如下独立意见：

（一）公司根据证监会《证券公司年度报告内容与格式准则（2013年修订）》(证监会公告[2013]41号)以及财政部《关于印

发<证券公司财务报表格式和附注>的通知》（财会[2013]26号）的规定，对公司会计政策进行变更，变更后的会计政策符合财

政部、证监会和深圳证券交易所的相关规定，根据变更后会计政策编制的财务报告能够客观、准确地反映公司财务状况和经

营成果。